
Platnost od 1. 10. 2019

Z mezinárodní přepravy sítě DPDgroup jsou vyloučeny 
zásilky a komodity za následujících podmínek
(vždy je nutno respektovat ustanovení jak odesílací, tak cílové země)

R
ak

o
u

sk
o

B
ě

lo
ru

sk
o

B
e

lg
ie

B
o

sn
a 

 
a 

H
e

rc
e

g
o

vi
n

a

B
u

lh
ar

sk
o

C
h

o
rv

at
sk

o

Č
e

sk
á 

 
re

p
u

b
lik

a

D
án

sk
o

E
st

o
n

sk
o

F
in

sk
o

F
ra

n
ci

e
  

(C
h

ro
n

o
p

o
st

)

F
ra

n
ci

e
  

(D
P

D
)

(i) zásilky, které nejsou zabalené a označené štítkem v souladu s články 5.1 a 5.2; 
spojené zásilky, kdy jsou nejméně dvě zásilky spojeny k sobě a označeny pouze 
jedním štítkem; zásilky, které překračují rozměry uvedené v článku 5.1 × × × × × × × × × × Omezeně 

povoleno* ×

(ii) nebezpečné zboží a hořlaviny, zejména nebezpečný odpad, lékařský odpad, 
injekční stříkačky a jehly, střelné zbraně, zbraně*, munice, výbušniny, ohňostroje, 
chemikálie, kyselinotvorné, žíravé a dráždivé látky

Omezeně 
povoleno  

(EQ/LQ ADR)
×

Omezeně 
povoleno  

(EQ/LQ ADR)
× × × × × × × × ×

(iii) baterie Omezeně 
povoleno  

(EQ/LQ ADR)
Povoleno

Omezeně 
povoleno  

(EQ/LQ ADR)
Povoleno Povoleno

Omezeně 
povoleno*

Povoleno Povoleno Povoleno × ×
(iv) tabákové výrobky Povoleno × × Povoleno × Povoleno × × × × Povoleno ×
(v) umělecká díla, šperky (včetně hodinek), cenné kovy (včetně zlatých a stříbrných 

předmětů), drahé kameny, pravé perly, sklo a jiné zboží (nebo jejich části) vyrobe-
né ze skla, porcelán, kameninové výrobky a jiné podobné materiály, starožitnosti, 
koberce, kožichy a další cennosti

× × Povoleno do 
hodnoty € 520 × × × Povoleno do 

hodnoty € 520 × × × × ×

(vi) hotovost, mince, sběratelské mince a známky

× × × × × × Povoleno do 
hodnoty € 520 × × × × ×

(vii) dokumenty, které lze směnit za hotovost nebo zboží (například šeky, poukázky 
s nominální hodnotou, dobropisy, dluhopisy, listinné akcie, bankovky a obchodo-
vatelné cenné papíry, za které lze získat hotovost, a sázenky)

× × × × × × Povoleno do 
hodnoty € 520 × × × × ×

(viii) alkohol včetně vína, piva a lihovin
Povoleno Povoleno

Omezeně 
povoleno*

Povoleno Povoleno Povoleno
Omezeně 
povoleno*

Povoleno × × Povoleno Povoleno

(ix) jakékoli kapaliny a led

Povoleno Povoleno
Omezeně 
povoleno  

(EQ/LQ ADR)
Povoleno × Povoleno

Omezeně 
povoleno*

Povoleno Povoleno Povoleno Povoleno Povoleno

(x) televizory nebo monitory s úhlopříčkou obrazovky nad 37 cm Omezeně 
povoleno*

Povoleno Povoleno × Povoleno Povoleno Povoleno Povoleno Povoleno Povoleno Povoleno Povoleno

(xi) části lidského těla nebo lidské ostatky, živá či mrtvá zvířata, ryby nebo ptáci či 
jakýkoli jiný živý organismus (například semena, stromy a rostliny) a zmrazené či 
rychle se kazící potraviny

× × × Povoleno × × × × × × × ×
(xii) jakékoli zboží, které je zákonem či jiným předpisem jakékoli vlády, státního či 

místního úřadu země, kam je zboží přepravováno, zakázáno × × × Povoleno × × × × × × × ×
(xiii) jakékoli zboží, které vyžaduje přepravu s regulovanou teplotou × × × Povoleno × Povoleno × × × × Povoleno ×
(xiv) zásilky a zboží, jejichž přeprava je závislá na získání povolení od poskytovatele 

služeb nebo jakéhokoliv člena partnerské sítě společnosti DPD a/nebo takové 
zásilky a zboží, které nesplňují požadavky kladené mezinárodními úmluvami 
nebo zákonnými předpisy příslušné země týkající se expedice, odesílání, tranzitu, 
místa určení nebo které vyžadují zvláštní povolení (dovozní a vývozní)

× × × × × × × × × × × ×

(xv) zásilky, které vyžadují prohlášení o hodnotě podle článku 24 CMR nebo prohlá-
šení o významu dodání podle článku 26, odstavec 1 CMR; zboží, které vyžaduje 
prohlášení o hodnotě nebo prohlášení o významu dodání podle článku 22 
Varšavské úmluvy/článku 22 Montrealské úmluvy

× × × × × Povoleno × × × × × ×

(xvi) soutěžní nabídky, předkvalifikační spisy v kontextu přidělování zakázek a kopie 
písemných prací/testů Povoleno Povoleno Nelze Povoleno Povoleno Povoleno

Omezeně 
povoleno*

Povoleno Povoleno Povoleno × ×
 zásilky vyšší hodnoty než je hodnota uvedená € 15 000 € 16 660 € 13 000 € 13 000 € 1 500 € 13 000 € 13 000 € 13 000 € 13 000 € 13 000 € 13 000 € 13 000

* Řešení či povolení k přepravě, které podléhá v dané zemi dílčím omezením a řídí se podmínkami doručení v dané zemi. 
Zejména se to týká způsobu balení nebo výše ručení. Před odesláním doporučujeme zkontrolovat si podmínky ve Všeobecných 
obchodních podmínkách doručovací společnosti v dané zemi, případně se na podmínky dotázat na klientském servisu DPD CZ.

LQ – omezené množství definované v ADR (Evropská dohoda o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí)

EQ – vyňaté množství definované v ADR (Evropská dohoda o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí)

Přehled zboží vyloučeného z přepravy  
DPDgroup

https://www.dpd.com/cz
https://www.dpd.com/group/en/


Z mezinárodní přepravy sítě DPDgroup jsou vyloučeny 
zásilky a komodity za následujících podmínek
(vždy je nutno respektovat ustanovení jak odesílací, tak cílové země)

N
ě

m
e

ck
o

Ř
e

ck
o

M
aď

ar
sk

o

Ir
sk

o

It
ál

ie

Lo
ty

šs
ko

Li
tv

a

Lu
ce

m
b

u
rs

ko

N
iz

o
ze

m
sk

o

N
o

rs
ko

P
o

ls
ko

P
o

rt
u

g
al

sk
o

(i) zásilky, které nejsou zabalené a označené štítkem v souladu s články 5.1 a 5.2; 
spojené zásilky, kdy jsou nejméně dvě zásilky spojeny k sobě a označeny pouze 
jedním štítkem; zásilky, které překračují rozměry uvedené v článku 5.1 × × × × × Omezeně 

povoleno* × × × × Omezeně 
povoleno* ×

(ii) nebezpečné zboží a hořlaviny, zejména nebezpečný odpad, lékařský odpad, 
injekční stříkačky a jehly, střelné zbraně, zbraně*, munice, výbušniny, ohňostroje, 
chemikálie, kyselinotvorné, žíravé a dráždivé látky

Omezeně 
povoleno* × × Povoleno ×

Omezeně 
povoleno  

(EQ/LQ ADR)
×

Omezeně 
povolevno 

(EQ/LQ ADR)
× × × ×

(iii) baterie

Povoleno Povoleno Povoleno
Omezeně 
povoleno* ×

Omezeně 
povoleno  

(EQ/LQ ADR)

Omezeně 
povoleno*

Omezeně 
povoleno (EQ/

LQ ADR)
× Povoleno × ×

(iv) tabákové výrobky Povoleno Povoleno × Povoleno × × × × × × × Povoleno

(v) umělecká díla, šperky (včetně hodinek), cenné kovy (včetně zlatých a stříbrných 
předmětů), drahé kameny, pravé perly, sklo a jiné zboží (nebo jejich části) vyrobe-
né ze skla, porcelán, kameninové výrobky a jiné podobné materiály, starožitnosti, 
koberce, kožichy a další cennosti

Povoleno do 
hodnoty € 520 × × Povoleno × × × Povoleno do 

hodnoty € 520 × × × ×

(vi) hotovost, mince, sběratelské mince a známky × × × Povoleno × × × × × × × ×
(vii) dokumenty, které lze směnit za hotovost nebo zboží (například šeky, poukázky 

s nominální hodnotou, dobropisy, dluhopisy, listinné akcie, bankovky a obchodo-
vatelné cenné papíry, za které lze získat hotovost, a sázenky)

× × × Povoleno × × × × × × × ×
(viii) alkohol včetně vína, piva a lihovin

Povoleno Povoleno Povoleno Povoleno Povoleno × × Omezeně 
povoleno*

Omezeně 
povoleno* × × Povoleno

(ix) jakékoli kapaliny a led

Povoleno × Povoleno Povoleno × Povoleno Povoleno
Omezeně 
povoleno  

(EQ/LQ ADR)

Omezeně 
povoleno 

(EQ/LQ ADR), 
ne led

× × Omezeně 
povoleno*

(x) televizory nebo monitory s úhlopříčkou obrazovky nad 37 cm
Povoleno Povoleno Povoleno Povoleno Povoleno Povoleno Povoleno Povoleno

Omezeně 
povoleno*

Povoleno Povoleno Povoleno

(xi) části lidského těla nebo lidské ostatky, živá či mrtvá zvířata, ryby nebo ptáci či 
jakýkoli jiný živý organismus (například semena, stromy a rostliny) a zmrazené či 
rychle se kazící potraviny

× × × Povoleno × × × × × × × ×
(xii) jakékoli zboží, které je zákonem či jiným předpisem jakékoli vlády, státního či 

místního úřadu země, kam je zboží přepravováno, zakázáno × × × × × × × × × × × ×
(xiii) jakékoli zboží, které vyžaduje přepravu s regulovanou teplotou × × × Povoleno × × × × × × × Omezeně 

povoleno*

(xiv) zásilky a zboží, jejichž přeprava je závislá na získání povolení od poskytovatele 
služeb nebo jakéhokoliv člena partnerské sítě společnosti DPD a/nebo takové 
zásilky a zboží, které nesplňují požadavky kladené mezinárodními úmluvami 
nebo zákonnými předpisy příslušné země týkající se expedice, odesílání, tranzitu, 
místa určení nebo které vyžadují zvláštní povolení (dovozní a vývozní)

× × × Povoleno × × × × × × × ×

(xv) zásilky, které vyžadují prohlášení o hodnotě podle článku 24 CMR nebo prohlá-
šení o významu dodání podle článku 26, odstavec 1 CMR; zboží, které vyžaduje 
prohlášení o hodnotě nebo prohlášení o významu dodání podle článku 22 
Varšavské úmluvy/článku 22 Montrealské úmluvy

Povoleno × × Povoleno × × × × × × × ×

(xvi) soutěžní nabídky, předkvalifikační spisy v kontextu přidělování zakázek a kopie 
písemných prací/testů Povoleno Povoleno Povoleno Povoleno Povoleno Povoleno × × × Povoleno Povoleno Povoleno

 zásilky vyšší hodnoty než je hodnota uvedená € 13 000 € 5 000 € 13 000 € 13 000 € 100 000 € 13 000 € 13 000 € 13 000 € 13 000 € 13 000 € 13 000 € 3 750

* Řešení či povolení k přepravě, které podléhá v dané zemi dílčím omezením a řídí se podmínkami doručení v dané zemi. 
Zejména se to týká způsobu balení nebo výše ručení. Před odesláním doporučujeme zkontrolovat si podmínky ve Všeobecných 
obchodních podmínkách doručovací společnosti v dané zemi, případně se na podmínky dotázat na klientském servisu DPD CZ.

LQ – omezené množství definované v ADR (Evropská dohoda o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí)

EQ – vyňaté množství definované v ADR (Evropská dohoda o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí)

Přehled zboží vyloučeného z přepravy  
DPDgroup
Platnost od 1. 10. 2019

https://www.dpd.com/cz
https://www.dpd.com/group/en/


Přehled zboží vyloučeného z přepravy  
DPDgroup

* Řešení či povolení k přepravě, které podléhá v dané zemi dílčím omezením a řídí se podmínkami doručení v dané zemi. 
Zejména se to týká způsobu balení nebo výše ručení. Před odesláním doporučujeme zkontrolovat si podmínky ve Všeobecných 
obchodních podmínkách doručovací společnosti v dané zemi, případně se na podmínky dotázat na klientském servisu DPD CZ.

LQ – omezené množství definované v ADR (Evropská dohoda o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí)

EQ – vyňaté množství definované v ADR (Evropská dohoda o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí)

Platnost od 1. 10. 2019

Z mezinárodní přepravy sítě DPDgroup jsou vyloučeny 
zásilky a komodity za následujících podmínek
(vždy je nutno respektovat ustanovení jak odesílací, tak cílové země)

R
u

m
u

n
sk

o

R
u

sk
o

S
rb

sk
o

S
lo

ve
n

sk
o

S
lo

vi
n

sk
o

Š
p

an
ě

ls
ko

Š
vé

d
sk

o

Š
vý

ca
rs

ko

Tu
re

ck
o

U
kr

aj
in

a

V
e

lk
á 

B
ri

tá
n

ie

(i) zásilky, které nejsou zabalené a označené štítkem v souladu s články 5.1 a 5.2; 
spojené zásilky, kdy jsou nejméně dvě zásilky spojeny k sobě a označeny pouze 
jedním štítkem; zásilky, které překračují rozměry uvedené v článku 5.1 × × × × × × × Omezeně 

povoleno* × × ×

(ii) nebezpečné zboží a hořlaviny, zejména nebezpečný odpad, lékařský odpad, 
injekční stříkačky a jehly, střelné zbraně, zbraně*, munice, výbušniny, ohňostroje, 
chemikálie, kyselinotvorné, žíravé a dráždivé látky × × × ×

Omezeně 
povoleno  

(EQ/LQ ADR)
Povoleno ×

Omezeně 
povoleno  

(EQ/LQ ADR)
× × ×

(iii) baterie

× × Povoleno ×
Omezeně 
povoleno  

(EQ/LQ ADR)
× Povoleno Povoleno × Povoleno ×

(iv) tabákové výrobky × × Povoleno × × × × Povoleno × × ×
(v) umělecká díla, šperky (včetně hodinek), cenné kovy (včetně zlatých a stříbrných 

předmětů), drahé kameny, pravé perly, sklo a jiné zboží (nebo jejich části) vyrobe-
né ze skla, porcelán, kameninové výrobky a jiné podobné materiály, starožitnosti, 
koberce, kožichy a další cennosti

× Povoleno × × Povoleno do 
hodnoty € 520

Povoleno × Povoleno × × ×

(vi) hotovost, mince, sběratelské mince a známky × × × × × × × × × × ×
(vii) dokumenty, které lze směnit za hotovost nebo zboží (například šeky, poukázky 

s nominální hodnotou, dobropisy, dluhopisy, listinné akcie, bankovky a obchodo-
vatelné cenné papíry, za které lze získat hotovost, a sázenky)

× × × × × Povoleno × Povoleno × × ×
(viii) alkohol včetně vína, piva a lihovin Povoleno × Povoleno Povoleno Povoleno Povoleno × Povoleno × × ×
(ix) jakékoli kapaliny a led

Povoleno Povoleno × ×
Omezeně 

povoleno*, 
ne led

× × × × × ×
(x) televizory nebo monitory s úhlopříčkou obrazovky nad 37 cm

Povoleno Povoleno Povoleno Povoleno Povoleno Povoleno Povoleno Povoleno × Povoleno

Omezeně 
povoleno 

(úhlopříčka  
do 93 cm)

(xi) části lidského těla nebo lidské ostatky, živá či mrtvá zvířata, ryby nebo ptáci či 
jakýkoli jiný živý organismus (například semena, stromy a rostliny) a zmrazené či 
rychle se kazící potraviny

× × × × × × × Povoleno × × ×
(xii) jakékoli zboží, které je zákonem či jiným předpisem jakékoli vlády, státního či 

místního úřadu země, kam je zboží přepravováno, zakázáno × × × × × × × × × × ×
(xiii) jakékoli zboží, které vyžaduje přepravu s regulovanou teplotou × × × × × Povoleno × × × × ×
(xiv) zásilky a zboží, jejichž přeprava je závislá na získání povolení od poskytovatele 

služeb nebo jakéhokoliv člena partnerské sítě společnosti DPD a/nebo takové 
zásilky a zboží, které nesplňují požadavky kladené mezinárodními úmluvami 
nebo zákonnými předpisy příslušné země týkající se expedice, odesílání, tranzitu, 
místa určení nebo které vyžadují zvláštní povolení (dovozní a vývozní)

× × × × × Povoleno × × × ×
Povoleno, 

je-li doložena 
licence

(xv) zásilky, které vyžadují prohlášení o hodnotě podle článku 24 CMR nebo prohlá-
šení o významu dodání podle článku 26, odstavec 1 CMR; zboží, které vyžaduje 
prohlášení o hodnotě nebo prohlášení o významu dodání podle článku 22 
Varšavské úmluvy/článku 22 Montrealské úmluvy

× × × × × × × × × × ×

(xvi) soutěžní nabídky, předkvalifikační spisy v kontextu přidělování zakázek a kopie 
písemných prací/testů Povoleno Povoleno Povoleno Povoleno Povoleno Povoleno Povoleno Povoleno Povoleno Povoleno ×

 zásilky vyšší hodnoty než je hodnota uvedená € 13 000 € 13 000 € 13 000 €10 000 € 13 000 € 13 000 € 13 000 € 13 000 € 5 500 € 13 000 € 13 000

https://www.dpd.com/cz
https://www.dpd.com/group/en/

